



OR.272.6.2023

## Strona internetowa prowadzonego postępowania

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA SWZ NR 2

Dotyczy: postępowania pn. „**Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Trzebnicy**” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.).

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z poniższym:

#### **Pytanie nr 1:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny 30 dni od jej wystawienia? Jeżeli tak, to prosimy o modyfikację zapisu §4 ust.6 Załącznika nr 9 do SWZ.”

#### **Odpowiedź nr 1:**

Należności z tytułu wystawionych faktur będą regulowane przez Zamawiającego w terminie 30 dni, **licząc od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.**

#### **Pytanie nr 2:**

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?”

#### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 4:**

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?”

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

**Pytanie nr 5:**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową.

**Pytanie nr 6:**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

**Odpowiedź nr 6:**

Nie dotyczy.



---

**Pytanie nr 7:**

„Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?”

**Odpowiedź nr 7:**

Nie dotyczy.

**Pytanie nr 8:**

„Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Czy w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za paliwo gazowe i opłatę handlową/abonamentową?”

**Odpowiedź nr 8:**

Nie dotyczy.

**Pytanie nr 9:**

„Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Jeśli tak, prosimy o dodanie do §4 Załącznika nr 9 do SWZ zapisu: „„W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem platformy Biznes24 PGNiG, eBOK PGNiG, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10:**

„Dot. §4 ust.4 pkt 1 Załącznika nr 9 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu”

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź nr 11:**

Kontrolowanie wartości umowy należeć będzie do obowiązku wykonawcy. Zamawiający zapłaci wykonawcy wynagrodzenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

**Pytanie nr 12:**

„Dot. §4 ust. 8 Załącznika nr 9 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.”



# Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

---

## Odpowiedź nr 12:

Dniem zapłaty wynagrodzenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego należącego do Zamawiającego.

## Pytanie nr 13:

„Dot. §7 ust. 2 pkt 2 Załącznika nr 9 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że zmian wolumenu w trakcie trwania umowy może ulec zmianie o +/- 10% wolumenu określonego w §3 ust. 4”

## Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

## Pytanie nr 14:

„Dot. §8 ust.1 pkt 1 Załącznika nr 9 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu”

## Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu, standardy jakościowe paliwa muszą być dotrzymane.

## Pytanie nr 15:

„Dot. §8 ust.1 pkt 3 Załącznika nr 9 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu”

## Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Powiat Trzebnicki działając zgodnie art. 284 ust. 3 oraz w związku z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ w zakresie:

- rozdz. XVII ust. 1 SWZ - terminu składania - po zmianie **28.11.2023r. godz. 10:00**
- rozdz. XVIII ust. 1 SWZ - terminu otwarcia ofert - po zmianie **28.11.2023r. godz. 10:05**
- rozdz. XIX ust. 1 SWZ - termin związania ofertą - po zmianie **27.12.2023r.**

Jednocześnie Powiat Trzebnicki przekazuje informację, że udzielając Wyjaśnień nr 1 do SWZ z dnia 22.11.2023r. omyłkowo wskazał nazwę postępowania: „Dostawa sprzętu komputerowego do Powiatowego Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Żmigrodzie w ramach projektu „Nowe umiejętności – nowe możliwości” o numerze postępowania lIPF.272.11.2023 oraz formatki Funduszy Europejskich. **Postępowanie prowadzone jest w ramach zadania pn. „Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Trzebnicy” ze środków własnych Zamawiającego o numerze OR.272.6.2023.**

**Niniejsza zmiana stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



# Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

Załączniki:

- 1) SWZ po zmianie z dnia 23.11.2023r.

Zatwierdzam:

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-)  
Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-)

Sporządziła: Julia Mądra